
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈШ–ЈА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
СКУПШТИНАГРАДАНОВОГСАДА
Комисија за кадровска, административна
и мандатно-имунитетнапитања
Број: 06-1/2018–269–1
Дана: 21. марта 2018. године

'НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕГРАДА НОВОГ САДА

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града
Новог Сада, на ЕХХ седници, 21. марта 2018. године, утврдилаје:

– Предлог решења о престанку дужности председника Надзорног одбора Јавног
градског саобраћајногпредузећа „Нови Сад“ Нови Сад

– Предлог решења о престанку дужности члана Надзорног одбора Јавног градског
саобраћајногпредузећа„Нови Сад“ Нови Сад

– Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Основне школе
%„Васа Стајић“, Нови Сад

У складу са чланом 136. а у вези са чланом 152. Пословника Скупштине Града Новог Сада
(„Службени лист Града Новог Сада“, број 64/16), наведени предлози решења достављају се
председнику Скупштине Града Новог Сада, са предлогом да се уврсте у дневни ред наредне седнице
Скупштине Града Новог Сада, и да их Скупштинаразмотри и донесе у предложеномтексту.

За представника Комисије на седници Скупштине Града Новог Сада, одређује се Дина
Вучинић, председницаКомисије.

ПРЕДСЕДНИЦА КОМИСИЈЕ
Дина Вучинић, с.р.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 21. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број
15/16) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст („Службени лист Града
Новог Сада“ број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на — седници 2018. године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ПРЕДСЕДНИКА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ

САОБРАћАЈНОГ ПРЕДУЗЕћА„НОВИ САД“ НОВИ САД

1

МИЛИВОЈУ ВУКОВИБУ престаје дужност председника Надзорног одбора Јавног градског
саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад на основу поднете оставке.

11

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог
Сада“.

Образложење
Чланом 21. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16),

прописано је да мандат председнику и члановима надзорног одбора престаје истеком периода на
који су именовани, оставком или разрешењем.

Чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града
Новог Сада“ број 43/08), између осталог, прописано је да Скупштина Града Новог Сада именује и
разрешава председника и чланове надзорног одбора јавних и јавних комуналних предузећа чији је
оснивач Град Нови Сад.

Комисија за кадровска, административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града
Новог Сада, на ГХХ седници од 21. марта 2018. године, на основу поднете оставке Миливоја
Вуковића на дужност председника Надзорног одбора Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови
Сад“ Нови Сад, утврдила је Предлог решења о престанку дужности председника Надзорног одбора
Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад.



.,и!·
←

3.„
СКУПШТИНАГРАДАНОВОГСАДА

Подносим осгавку на дужност председника Надзорног одбора Јавног градског
саобраћајногпредузећа „Нови Сад", Нови Сад. '

Миливој Вуковић#Ји. Њфид



ПРЕДЛОГ

На основу члана 21. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број
15/16) и члана 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада — пречишћен текст („Службени лист Града
Новог Сада“ број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на_ седници 2018. године,
доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈАВНОГ ГРАДСКОГ

САОБРА'ћАЈНОГ ПРЕДУЗЕћА„НОВИ САД“ НОВИ САД

1

МЛАДЕНУ ДОБРИћУ престаје дужност члана Надзорног одбора Јавног градског
саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад на основу поднете оставке.

11

Ово решење ступа на снагу даном доношењаи објавиће се у „Службеном листу Града Новог
Сада“.

Образложење
Чланом 21. став 1. Закона о јавним предузећима („Службени гласник РС“, број 15/16),

прописано је да мандат председнику и члановима надзорног одбора престаје истеком периода на
који су именовани, оставком или разрешењем.

Чланом 24. тачка 12. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града
Новог Сада“ број 43/08), између осталог, прописано је да Скупштина Града Новог Сада именује и
разрешава председника и чланове надзорног одбора јавних и јавних комуналних предузећа чији је
оснивач Град Нови Сад.

Комисија за кадровска, административна и мандатно–имунитетна питања Скупштине Града
Новог Сада, на ГХХ седници од 21. марта 2018. године, на основу поднете оставке Младена Добрића
на дужност члана Надзорног одбора Јавног градског саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад,
утврдила је Предлог решења о престанку дужности члана Надзорног одбора Јавног градског
саобраћајног предузећа „Нови Сад“ Нови Сад.



Нови Сад·" ;) а д. МБА ШИгшШНЕГРЗДА ??БЊАДА
· · ·

1 5 "0 ·
. Ц:;шљсио. ...............: . ....
Б·роз:-„-.„Ш–д?2./Е

СКУ Т в & ·

пш ИНА ГРАДА но ог САДА „% С ((
КОМИСИЈА ЗА КАДРОВСКА,АДМИНИСТРАТИВНА и мдндАтно–имунитвтндПИТАЊА

Подносим останку на дужност члана надзорног одбора Јавног градског саобраћајног

Предузећа „Нови Сад“, Нови Сад.
·

аде обрић

&“,

Ег;

.

Е;

!



ПРЕДЛОГ

На основу члана 116. ст. 5, 6. и 9. и члана 117. став 3. тачка 5. и став 4. Закона о основама
система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/ 17) и члана 24. тачка 29. Статута
Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08), Скупштина
Града Новог Сада на_ седници 2018. године, доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О РАЗРЕШЕЊУ И ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНИЦЕ ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ

„ВАСАСТАЈИћ“, НОВИ САД

БРАНИСЛАВА ТУЦАКОВ се разрешава дужности чланице Школског одбора Основне
школе „Васа Стајић“, Нови Сад, представнице запослених.

11

ЈОВАНА КНЕЖЕВИћ се именује за чланицу Школског одбора Основне школе „Васа
Стајић“, Нови Сад, представницу запослених.

111

Ово решење ступа на снагу даном доношења и објавиће се у „Службеном листу Града Новог
Сада“.

Образложење
Правни основ за доношење Решења садржан је у члану 116. став 5. Закона о основама

система образовања и васпитања („Службени гласник РС“, број 88/17) и у члану 24. тачка 29.
Статута Града Новог Сада – пречишћен текст („Службени лист Града Новог Сада“, број 43/08),
којима је прописано да чланове школских одбора основних и средњих школа именује и разрешава
скупштина јединице локалне самоуправе. Такође, чланом 117. став 3. тачка 5. Закона о основама
система образовања и васпитања је прописано да ће скупштина јединице локалне самоуправе
разрешити, пре истека мандата, поједине чланове органа управљања уколико наступи услов из члана
116. став 9. овог закона, односно уколико члан органа управљања обавља послове секретара или
помоћника директора те установе, с тим да испуњеност наведеног услова за разрешење, у складу са
чланом 117. став 4. овог закона, утврђује просветни инспектор о чему обавештава надлежни орган
јединице локалне самоуправе. Чланом 116. став 6. наведеног закона је прописано да чланове органа
управљањаиз реда запослених предлаже наставничко веће, тајним изјашњавањем.

Комисија за кадровска, административна и мандатно-имунитетна питања Скупштине Града
Новог Сада на ГХХ седници од 21. марта 2018. године, на основу предлога Наставничког већа
Основне школе „Васа Стајић“, Нови Сад за разрешење Браниславе Туцаков дужности чланице
Школског одбора Школе, из реда запослених, због обављања послова помоћника директораШколе,
односно наступања услова за разрешење чије је постојање утврдио просветни инспектор и о томе
обавестио Комисију, и спроведеног поступка тајног изјашњавања, којим је Наставничко веће Школе,
предложило Јовану Кнежевић за чланицу Школског одбора Школе, из реда запослених, утврдилаје
Предлог решења о разрешењу и именовању чланице Школског одбора Основне школе „Васа
Стајић“, Нови Сад.


